类    别： A类
榆林市横山区畜牧兽医局  签 发 人：梁文国

横政牧函〔2021〕28号

对区一届人大五次会议第10号建议的复函

郑东山、高启武等代表：

您提出的《关于加强我区基层动物防疫体系建设的建议》（第10号）收悉。现答复如下：

一、工资待遇

根据我区目前财力状况和动物防疫任务的实际情况，村动物防疫员的补助经费暂按每人每年平均4000元标准执行，防疫员补助经费不得平均发放。我局将分上下半年两次对村动物防疫员工作绩效进行评定和补助工资兑现。考核分为四个档次，最高档次补助经费为5500元，最低档次为3750元。
二、加强防疫体系队伍建设，提升防疫人员技术能力

加大招聘选聘力度，配齐配强区、乡镇动物防疫队伍人员，我局在2020年、2021年两年度共招聘专业技术人员30名，加强了我区动物疫病防控工作的持续稳定发展。下一步在优化区域站的同时进行优化、整合村级防疫员队伍，使我区村级防疫员在专业技术层面上更上一层。同时定期组织开展在岗专业技术人员的专业技能培训，不断提高其技术能力和业务水平。

三、加强疫病防控基础设施建设

目前我单位动物疫病预防控制中心以建成国家二级生物安全实验室，实验室面积300㎡以上，配齐相应仪器设备和实验技术人员。同时将19个兽医站整合为7个区域畜牧兽医站，下一步我局将逐步配齐区域畜牧兽医站的基础设施，如冰箱、冰柜、以及相应仪器设备，使各区域畜牧兽医站能自主检测疫病及治疗。
管理体系建设

我局已对《榆林市横山区村级动物防疫员管理办法》起草完毕，待区域畜牧兽医站整合完毕与村级防疫员整合、优化后上交到区政府。

郑东山、高启武等代表，再次感谢您对我区羊产业发展的关心和支持，我们将在今后的工作中，对您建议中的意见建议规划到畜牧重点工作之中，感谢您一如既往的关心和支持横山区羊产业的发展。对我们在办理过程中的不足之处诚表歉意。
 榆林市横山区畜牧兽医局

                            2021年7月2日

（联系人：黄尧    电话：0912-7611603）

 抄送：区政协提案委员会，区政府督查室。

 榆林市横山区畜牧兽医局                 2021年7月2日印发